
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

COSTITUZIONE DEL NUCLEO TECNICO PREPOSTO ALLA STESURA DEL CAPITOLATO
TECNICO PER LA FORNITURA DI PRESIDI PER CHIRURGIA VERTEBRALE – CUI:
F01640560064202400006. NESSUNA SPESA.

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Daniela Concas

13/03/2025

12/03/2025

0000382 del 12/03/2025

a790540c81390472542f2bca2562c693fad1ab1467a53310160db2a519cda389



 

   

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DEL NUCLEO TECNICO PREPOSTO ALLA STESURA DEL 

CAPITOLATO TECNICO PER LA FORNITURA DI PRESIDI PER CHIRURGIA 

VERTEBRALE – CUI: F01640560064202400006. NESSUNA SPESA. 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

  Braschi Francesca  

  

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi; 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, nr. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” come integrato e modificato dal “Decreto legislativo 31 dicembre 2024, n. 209” che 

disciplina la materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 

PREMESSO che l’acquisizione di presidi per chirurgia vertebrale per questa Azienda Ospedaliero 

Universitaria è prevista, per l’avvio nell’annualità 2024, dal Programma biennale 2024/2026 degli 

acquisti di beni e servizi approvato con deliberazione n. 196 del 30/04/2024 ed identificata con 

numero di intervento F01640560064202400006;  

 

ATTESO che: 

- l’espletamento della procedura di gara è affidato a questa Azienda Ospedaliero Universitaria 

per i propri fabbisogni; 



- al fine del compimento delle attività propedeutiche all’espletamento della gara, e nello 

specifico della definizione delle specifiche tecniche dei dispositivi oggetto dell’appalto e della 

determinazione dei fabbisogni, è necessario costituire apposito Nucleo Tecnico; 

 

ACQUISITE le segnalazioni dei nominativi pervenute dal Direttore della S.C. Neurochirurgia, si 

propone di costituire il nucleo tecnico in esame composto come segue: 

 

Dott. Matteo Vitali Dirigente Medico – Responsabile S.S. Chirurgia Vertebrale 

Dott. Andrea Cattalani Dirigente Medico – S.C. Neurochirurgia 

Dott.ssa Cristina Bagnera Farmacista - S.C. Farmacia Ospedaliera 

 

PRECISATO che: 

- sono state acquisite agli atti le dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. dai 

summenzionati componenti in merito all’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, previste dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e dall’art. 7 del D.P.R. n. 162 del 

16/04/2013 e s.m.i. (Codice di comportamento dipendenti pubblici), di condanne penali o 

procedimenti penali in corso o sentenze di condanna passate in giudicato per delitti contro la 

Pubblica Amministrazione di cui al Libro II – Titolo II – Capo I del Codice penale, artt. Da 

314 a 360; 

- l’attività dei sopra indicati componenti il Nucleo Tecnico è da intendersi ricompresa nei 

compiti istituzionali dei medesimi e, pertanto, non comporta alcun onere a carico di questa 

Azienda; 

- l’attività di segreteria sarà garantita dal personale della S.C. proponente; 

 

RITENUTO, per le suesposte considerazioni, di costituire mediante l’adozione del presente 

provvedimento, il Nucleo Tecnico incaricato della definizione delle specifiche tecniche e 

dell’individuazione dei fabbisogni per l’avvio della procedura di gara per l’affidamento della fornitura 

di presidi per chirurgia vertebrale, così come indicato in premessa; 

 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per questa 

Amministrazione in quanto l’attività dei sopra indicati componenti il Nucleo Tecnico è da intendersi 

ricompresa nei compiti istituzionali dei medesimi; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di non 

prolungare i tempi occorrenti all’espletamento della gara per l’affidamento della fornitura di presidi 

per chirurgia vertebrale occorrenti a questa Azienda Ospedaliero Universitaria; 



RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 

241/90 e s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

- di costituire il Nucleo Tecnico incaricato della definizione delle specifiche tecniche e 

dell’individuazione dei fabbisogni per l’avvio della procedura di gara per l’affidamento della 

fornitura di presidi per chirurgia vertebrale, nella seguente composizione: 

 

Dott. Matteo Vitali Dirigente Medico – Responsabile S.S. Chirurgia Vertebrale 

Dott. Andrea Cattalani Dirigente Medico – S.C. Neurochirurgia 

Dott.ssa Cristina Bagnera Farmacista - S.C. Farmacia Ospedaliera 

 

- di dare atto che, a carico dei sopra citati componenti, non sussistono condanne penali e/o 

procedimenti penali in corso per delitti contro la Pubblica Amministrazione di cui al Libro II - 

Titolo II – Capo I del Codice penale artt. da 314 a 360, così come da dichiarazione rilasciata 

dagli stessi e conservata agli atti della S.C. proponente; 

- di dare atto che l’attività di segreteria sarà garantita dal personale della S.C. proponente; 

- di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere a carico di 

questa Amministrazione, in quanto l’attività dei sopra indicati componenti il Nucleo Tecnico è 

da intendersi ricompresa nei compiti istituzionali dei medesimi; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 37 

del D.Lgs. 33/2013; 

- di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 

del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, stante la necessità di espletare quanto prima la procedura di 

gara per la fornitura in oggetto. 

 

   IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio  


